ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.08.2020                                                                                                               № 37
с. Поспелиха

Об утверждении дополнительных соглашений к соглашению о передаче отдельных полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и администрациями поселений

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Поспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2014 № 41 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского края»,  решением  РСНД «О в бюджете на 2020 год и плановый период 2021,2022 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить дополнительные соглашения к соглашению о передаче отдельных полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и администрациями поселений (прилагается).
2. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края и на официальном сайте Администрации Поспелихинского района Алтайского края в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, имущественным и земельным отношениям (Манн В.В.).

Председатель районного Совета
[bookmark: _GoBack]народных депутатов                                                                                Н.П. Ульянов

Глава района                                                                                         И.А. Башмаков

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению
о передаче Администрацией Поспелихинского района Алтайского края осуществления отдельных полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения  Администрации 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

____________           				                                       с. Поспелиха

Администрация муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, именуемая далее - "Администрация района", в лице главы района Башмакова Игоря Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, решения Поспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 20.12.2019 № 38 «Об утверждении соглашений о передаче отдельных полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского края» с одной стороны, и Администрация 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского района Алтайского края,  именуемая далее – «Администрация поселения», в лице главы сельсовета Рожкова Александра Ильича, действующего на основании Устава муниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, решения 12 лет Октября сельского Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского края от 25.12.2019 № 45 «Об утверждении соглашений о передаче отдельных полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и Администрацией 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского района Алтайского края» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное  соглашение  о нижеследующем:

 1.В приложение к соглашению от 27.12.2019 года  «Финансовое обеспечение переданных полномочий по  12 лет Октября сельсовету Поспелихинского района на 2020 год»
В строке 1 таблицы « Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, содержание сбросного дренажного канала, предоставление межбюджетных трансфертов бюджету сельсовета на приобретение дорожной техники, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за исключением строительства, модернизации и капитального ремонта, ремонта  дорог» цифру « 95,5 тыс. рублей» заменить на цифру «195,5 тыс. рублей»
2. Условия Соглашения о передаче Администрацией Поспелихинского района части полномочий по решению вопросов местного значения от 27.12.2019, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
3.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Платежные реквизиты сторон

	Администрация района:
	Администрация поселения:

	Администрация Поспелихинского района Алтайского края
659700, Алтайский край,
Поспелихинский район,
с. Поспелиха,
ул. Коммунистическая,7
Банк получателя: Отделение Барнаул, г. Барнаул
БИК банка получателя 040173001
Счет получателя 40101810350041010001
ОКТМО 01634000
Получатель: УФК по Алтайскому краю (Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Поспелихинского района Алтайского края)
ИНН 2265002046
КПП 226501001
КБК 09220240014050000150
Глава района

________________ И.А. Башмаков
М.П.
	Администрация 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
659707, Алтайский край,
Поспелихинский район,
с. 12 лет Октября
ул. Школьная, 2
Банк получателя: Отделение Барнаул, г. Барнаул
БИК банка получателя 040173001
Счет получателя 40101810350041010001
ОКТМО 01634422
Получатель: УФК по Алтайскому краю (Администрация 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского района Алтайского края)
ИНН 2265001814
КПП 226501001

Главы сельсовета

________________ А.И. Рожков
М.П.

Пояснительная записка к решению

Ответственность за состояние дорог муниципального района несет орган местного самоуправления (администрация муниципального района).
Определено это статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
К вопросам местного значения муниципального района по этой статье относится дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257 — ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации».
Полномочия за содержанию дорог, за исключением капитального ремонта муниципальным районом переданы поселениям . Такие соглашения мы с вами утверждаем ежегодно. В связи с уточнением  районного бюджета на содержание уличной дорожной сети на сегодняшней сессии и увеличением денежных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность поселений необходимо принять данное решение и заменить цифры   в разделе 1  по сельским советам.

 Начальник юридического отдела                           Е.А. Иванова